
Informace dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

 

Od 1. 8. 2023 je možné podávat oznámení o možném protiprávním jednání, k němuž došlo 

nebo má dojít u osoby, pro niž oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo 

vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl 

nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, které má 

znaky trestného činu, má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní 

hranice je alespoň 100 000 Kč, porušuje zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

(dále jen „Zákon“) nebo porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblastech 

vyjmenovaných v § 2 odst. 1 výše uvedeného Zákona. 

Pro Základní školu Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvkovou organizaci (dále jen 

„Škola“) jako povinný subjekt dle Zákona platí povinnosti vyplývající pro povinný subjekt ze 

Zákona s účinností od 15. 12. 2023 a k tomuto datu má Škola zpracovanou vnitřní směrnici pro 

tuto problematiku. Vnitřní směrnice zavádí mimo jiné vnitřní oznamovací systém jako souhrn 

postupů při přijímání oznámení, jejich evidenci a zpracování, ochraně totožnosti 

oznamovatele a ochraně informací uvedených v oznámení. 

Každý oznamovatel1, který se v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností2 dozví o 

protiprávním jednání3, může podat oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího 

systému (dále jen VOS) nebo prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti (viz 

https://oznamovatel.justice.cz/). 

Prostřednictvím VOS lze oznámení učinit prostřednictvím podání učiněným příslušné osobě4 

Školy, kterou je Mgr. Michal Burček, advokát, zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou 

advokátní komorou pod č.ev. 13244, se sídlem v Praze, V potočkách 1537/8, s pobočkou 

kanceláře/kontaktní adresa příslušné osoby: Bílovec, Slezské náměstí 30/24, PSČ 743 01, 

telefonní číslo příslušné osoby: +420 602 780 935, email příslušné osoby: 

oznamovatel@zsstudenka.cz, a to 

a. ústně po předchozí telefonické domluvě s příslušnou osobou. O ústním podání bude 

vyhotoven písemný zápis, případně bude po dohodě a se souhlasem oznamovatele zvolen 

jiný způsob zaznamenání podaného oznámení; 

b. písemně v zalepené obálce, která musí být čitelně a zřetelně označena nápisem 

"WHISTLEBLOWING – POUZE K RUKÁM PŘÍSLUŠNÉ OSOBY - NEOTVÍRAT", a to 

i. v listinné podobě předat osobně přímo příslušné osobě, 

ii. prostřednictvím poštovních služeb doporučeným dopisem, nebo dopisem 

s doručenkou na kontaktní adresu příslušné osoby: 

iii. elektronicky zasláním na e-mailovou adresu příslušné osoby a k níž má přístup pouze 

příslušná osoba, kdy v předmětu emailové zprávy musí být uvedeno: 

WHISTLEBLOWING – POUZE K RUKÁM PŘÍSLUŠNÉ OSOBY. 

                                                           
1 ve smyslu Zákona 
2 ve smyslu Zákona 
3 ve Smyslu Zákona 
4 ve smyslu Zákona 



c. telefonicky na telefonním čísle příslušné osoby, a to v době vždy od pondělí do pátku od 

10:00 do 15:00 hodin. 

Pro písemné oznámení není stanovena povinná forma, avšak doporučujeme pro oznámení 

využít tento formulář: https://www.zsstudenka.cz/public/documents/nase-skola/dokumenty-

formulare/formular_pro_oznamovani_protipravniho_jednani.pdf 

Škola jakožto povinný subjekt dle Zákona vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro Školu 

nevykonávala práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b) h nebo i) výše 

uvedeného Zákona. 

 

 

Ve Studénce, dne 14. 12. 2023 

 

Mgr. Milan Stiller, ředitel školy 


